Ministério Público - MP e Defensoria Pública
do Estado de Rondônia - DPE.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIV A DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Suplementar por Excesso de
Arrecadação, até o valor de R$ 121.335.643,74 (cento e vinte e um milhões, trezentos e trinta e
cinco mil, seiscentos e quarenta e três reais e setenta e quatro centavos), em favor das Unidades
Orçamentárias: Assembleia Legislativa ALE, Tribunal de Contas do Estado - TCE, Tribunal de
Justiça - TJ, Controladoria Geral do Estado - CGE, Superintendência de Gestão dos Gastos
Públicos Administrativos - SUGESP, Secretaria de Estado de Finanças - SEFIN, Recursos Sob